
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 2RS/40RG  del 29-01-2021

OGGETTO

SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTEE SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS
N.81/2008 E S.M.I. - PROROGA TECNICA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12/05/2018 è stato
approvato il documento Unico di programmazione (DUP) per periodo 2018/2020;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12/05/2018 è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2018 ed il bilancio pluriennale 2018-2020 e
relativi allegati;

Considerato che

il D. Lgs 81/2008 s.m.i dispone in materia di tutela della salute e della
sicurezza sui luoghi di lavoro nonché in merito alla prevenzione degli infortuni ed alla
tutela dell'igiene nei luoghi di lavoro;

in capo al datore di lavoro sono previsti diversi obblighi, fra i quali
provvedere alla nomina del Medico Competente di cui agli artt. 17 e 18 D.Lgs. n. 81/2008
s.m.i a cui demandare la sorveglianza sanitaria all'interno dell'Ente in ottemperanza a
quanto previsto agli artt. da 38 a 41 del citato decreto;

che con determinazione n. 32 del 24 ottobre 2018 è stato disposto l’avvio di una
procedura negoziata da aggiudicare tramite criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95 del D.Lgs.
n. 50/2016 previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati tramite indagine
di mercato (nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti) per l’affidamento del servizio di
sorveglianza sanitaria e di medico competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m, per un periodo di 24
mesi dalla data di sottoscrizione del contratto e per un importo pari ad Euro 9.200,00 oltre gli oneri
di legge ed iva;

Con decreto Sindacale n.10 del 31/10/2018, si  individuava il   datore di lavoro, si
conferiva mandato al Responsabile del Settore IV Settore servizio Ambiente   ad attivare la
procedura per il conferimento di un incarico   del  Responsabile Del Servizio Di prevenzione E
Protezione(RSPP) a professionista esterno  in collaborazione con il datore di lavoro, stante la
indisponibilità di all’interno della dotazione organica di figura idonea a svolgere il predetto
compito;

Che con Determina del Responsabile del VI Settore  N. 42  del 21-12-2018 si affidava , ai sensi
dell’art. art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, alla Cedim Consulting srls, con sede in Carinola (CE), che
ha presentato il miglior ribasso sul prezzo a base d’asta,  il  servizio di sorveglianza sanitaria e di
medico competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m., per un importo complessivo pari ad 5.900,00 oltre
iva e cassa se dovuti;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad una  proroga tecnica del contratto d’appalto di cui
sopra alle medesime condizioni contrattuali, già disposta e in essere con la summenzionata
determinazione dirigenziale N. 42  del 21-12-2018 in favore Cedim Consulting srls, con sede in
Carinola (CE), per ulteriori n. 9  mesi, al fine di consentire l’attivazione della nuova procedura di
gara e il superamento della fase emergenziale del COVID 19;

Considerato che la Cedim Consulting srls ha sin qui eseguito il servizio con regolarità e buon
esito e nel pieno rispetto delle norme contrattuali;

Ritenuto di provvedere in merito;



Visto il D. Lgs. N.50/2016;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di servizio,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n.  09/2021  del
21/01/2021 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di Considerare la premessa parte integrante del presente atto;
di progare    per la durata di mesi nove con decorrenza gennaio 2021, Cedim Consulting srls, con
sede in Carinola (CE), che ha presentato il miglior ribasso sul prezzo a base d’asta,  il  servizio di
sorveglianza sanitaria e di medico competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m.i, per un importo
complessivo pari ad 2.213,00 oltre iva e cassa se dovuti;

di impegnare  euro 2.815,00 sul cap 114 /0  dell’esercizio finanziario 2021;

Di Dare Atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle
disposizioni in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati pertinenti ai
sensi dell’art. 23 d.lgs. n. 33/2013;

- di dare atto che il CIG è il seguente: ZD53069A63;

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000
n° 267/2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-02-2021 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-02-2021 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


